



ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO DI BRINDISI

RELAZIONE ILLUSTRATIVA

Cari Colleghi,

a norma dell'Ordinamento professionale dei Consulenti del Lavoro (LEGGE 11 GENNAIO 1979, n. 12) e dell'art. 13 del Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità dei Consigli Provinciali, sottoponiamo al Vostro esame ed all'approvazione dell'Assemblea il Preventivo finanziario gestionale del 2022.

Il Preventivo 2022 del Consiglio Provinciale dell'Ordine dei Consulenti del Lavoro di Brindisi sono stati predisposti secondo i principi contabili contenuti nel DPR 97/03, ricalca il Regolamento del nostro Consiglio Nazionale e recepisce tutti i principi obbligatori della contabilità pubblica e si utilizza procedura informatica per la gestione contabile "CogesWinPlus".



ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO DI BRINDISI

BILANCIO PREVENTIVO 2022

Il Bilancio di Previsione dell'anno 2022, sottoposto alla Vostra attenzione, è stato presentato al Consiglio dell'Ordine per la necessaria delibera di approvazione e all'esame del Collegio dei Revisori per la predisposizione della relazione accompagnatoria. I dati patrimoniali economici e finanziari esposti nel conto preventivo 2022 tengono conto dei valori consolidati realizzati nell'anno 2020 ed approvati nel relativo consuntivo, dei valori ancora provvisori realizzati nell'anno 2021 e del presumibile importo che si assumerà al termine del presente esercizio.

A fine 2021 l'avanzo di amministrazione presunto è di **€ 206.918,75**, come da **TABELLA TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO** al 31.12.2021, che si ottiene partendo dai dati finali del 2020 come da prospetto di concordanza 2020, +/- i dati accertati al 31.08.2021 e +/- i dati presunti alla fine dell'anno 2021.



ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO DI BRINDISI

2020 - Consulenti del lavoro di Brindisi

Anno 2020

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

CONSISTENZA DI CASSA INIZIO ESERCIZIO			€ 120.684,36
RISCOSSIONI	In c/ competenza	61.803,42	81.478,54
	In c/ residui	19.675,12	
PAGAMENTI	In c/ competenza	53.360,89	84.429,58
	In c/ residui	31.068,69	
CONSISTENZA DI CASSA FINE ESERCIZIO			117.733,32
RESIDUI ATTIVI	Esercizi precedenti	100.421,35	126.859,86
	Esercizio in corso	26.438,51	
RESIDUI PASSIVI	Esercizi precedenti	3.579,07	33.689,77
	Esercizio in corso	30.110,70	
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE			€ 210.903,41

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio successivo risulta così prevista	
Parte Vincolata	
Parte Disponibile	€ 210.903,41
Totale Risultato di Amministrazione	€ 210.903,41



ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO DI BRINDISI

2020 - Consulenti del lavoro di Brindisi

Dal 01/01/2020 al 31/12/2020

PROSPETTO DI CONCORDANZA

Situazione Amministrativa Iniziale		Gestione dell'Anno				Situazione Amministrativa Finale	
Fondo Cassa Iniziale		Entrate Riscosse	Uscite Pagate		Fondo Cassa Finale		
€ 120.684,36	+	€ 81.478,54	- € 84.429,58	=	€ 117.733,32	Gestione di Cassa	
+		+			+		
Residui Attivi Iniziali		Residui Attivi Anno	Residui Attivi Riscossi	Variazione Residui Attivi	Residui Attivi Finali		
€ 130.426,47	+	€ 26.438,51	- € 19.675,12	+ € -10.330,00	€ 126.859,86	Gestione dei Residui Attivi	
-		-			-		
Residui Passivi Iniziali		Residui Passivi Anno	Residui Passivi Pagati	Variazione Residui Passivi	Residui Passivi Finali		
€ 27.194,05	+	€ 30.110,70	- € 31.068,69	+ € 7.453,71	€ 33.689,77	Gestione dei Residui Passivi	
=		=			=		
Risultato di Amm.ne Iniziale		Entrate Accertate	Uscite Impegnate	Variazione Residui Attivi	Variazione Residui Passivi	Risultato di Amm.e Finale	
€ 223.916,78	+	€ 88.241,93	- € 83.471,59	+ € -10.330,00	- € 7.453,71	€ 210.903,41	
						Gestione di Competenza	



ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO DI BRINDISI

Nell'esaminare i Bilanci Preventivo suddetti, si fa presente che la previsione delle entrate e delle spese di competenza avente carattere ricorrente è stata effettuata anche in base all'andamento delle stesse registrato negli ultimi esercizi. In osservanza del prescritto criterio di prudenza, gli importi indicati per ogni singola voce del presente bilancio preventivo tengono conto dei risultati del consuntivo 2020, in relazione a ciascun capitolo di spesa e di entrata, nonché degli accadimenti fino alla data del 31/08/2021, al fine di poter predisporre proiezioni alquanto attendibili fino al 31/12/2022. Inoltre, sempre per la necessaria trasparenza che richiede un documento di programmazione qual è il bilancio di previsione, sono specificati per ogni singolo capitolo gli importi ritenuti congrui per consentire il normale svolgimento delle attività istituzionali dell'Ente.

Il bilancio di previsione è composto dai seguenti documenti:

- a) preventivo finanziario gestionale;
- b) quadro generale riassuntivo della gestione finanziaria;
- d) tabella dimostrativa del risultato di amministrazione presunto al termine dell'esercizio 2021.

Al bilancio di previsione vengono inoltre allegati:

- la presente relazione del Tesoriere e del Presidente;
- la relazione del Collegio dei Revisori.

I principi fondamentali adottati nella redazione del bilancio sono:

- **UNITA'**: l'unità elementare del bilancio è rappresentata dal capitolo di entrata o di spesa;



ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO DI BRINDISI

- **ANNUALITA'**: l'unità temporale della gestione è l'anno finanziario che decorre dal 1° gennaio al 31 dicembre, pertanto tutte le entrate e le uscite sono riferibili all'anno solare in esame e non ad altri esercizi;
- **UNIVERSALITA'**: la gestione finanziaria è unica com'è unico il bilancio di previsione. Esso comprende la totalità delle operazioni che danno luogo a rilevazioni contabili di natura finanziaria;
- **COMPETENZA**: le voci di bilancio sono formulate in termini finanziari di competenza atte a raggiungere gli obiettivi di indirizzo fissati nella relazione previsionale e programmatica del Consiglio dell'Ordine;
- **VERIDICITA'** e **CORRETTEZZA**: le previsioni di entrate e uscite sono sostenute da analisi fondate su idonei parametri di riferimento, nel rispetto della continuità e delle reali condizioni di operato dell'attività del nostro Ente;
- **PRUDENZA**: tutte le voci sono iscritte dopo attenta valutazione, tenendo conto delle tendenze derivanti dai consuntivi degli esercizi precedenti e considerando i possibili eventi che si manifesteranno nel prossimo anno.

Nelle entrate correnti in relazione all'andamento del consuntivo 2020, si è proceduto ad effettuare:

- nelle **Entrate Correnti** le variazioni rispetto alle previsioni iniziali per - € 3.900,00; Previsioni 2022 € **80.560,00**;
- nelle **Uscite Correnti** le variazioni rispetto alle previsioni iniziali per - € 5.150,00; Previsioni 2022 € **91.109,00**;
- nelle **Uscite in Conto Capitale** Previsioni 2022 € 1.000,00



ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO DI BRINDISI

portando le Entrate ed Uscite correnti ad un valore previsionale di € 92.109,00 con utilizzo di avanzo di amministrazione presunto per il 2022 di € 11.549,00.

2022 - Consulenti del lavoro di Brindisi

ANNO 2022 PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE					
	Residui presunti finali dell'anno 2021	Previsioni definitive dell'anno 2021	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2022	Previsioni di cassa per l'anno 2022
<i>Avanzo iniziale di amministrazione presunto</i>		210.227,78		206.918,75	
01 001 0010 Quote associative Iscritti		76.560,00	-3.300,00	73.260,00	
01 001 0040 Versamenti praticanti una tantum		800,00	-800,00		
01 001 0070 Maggiorazioni ed interessi per ritardo versamento quote associative		2.500,00		2.500,00	
01 001 CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI		79.860,00	-4.100,00	75.760,00	
01 002 0020 Diritti di segreteria		4.100,00		4.100,00	
01 002 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI		4.100,00		4.100,00	
01 003 0020 Interessi attivi su conti correnti bancari		500,00	200,00	700,00	
01 003 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI		500,00	200,00	700,00	
01 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI		84.460,00	-3.900,00	80.560,00	
<i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i>					
TITOLO I - ENTRATE CORRENTI		84.460,00	-3.900,00	80.560,00	
TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE					
TITOLO III - PARTITE DI GIRO					
<i>Totale</i>		<i>84.460,00</i>	<i>-3.900,00</i>	<i>80.560,00</i>	
TOTALE ENTRATE		84.460,00	-3.900,00	80.560,00	
Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale presunto		12.799,00		11.549,00	
TOTALE GENERALE		97.259,00	-3.900,00	92.109,00	



ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO DI BRINDISI

2022 - Consulenti del lavoro di Brindisi

ANNO 2022		PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE				
		Residui presunti finali dell'anno 2021	Previsioni definitive dell'anno 2021	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2022	Previsioni di cassa per l'anno 2022
11 001 0010	Compensi, indennità e rimborsi ai Consiglieri e Revisori dei Conto		13.700,00		13.700,00	
11 001 0020	Compenso funzione Presidente		20.000,00		20.000,00	
11 001 0030	Rimborso forfettario spese Presidente		4.000,00		4.000,00	
11 001 0050	Viaggi Pernottamento e vitto		3.500,00		3.500,00	
11 001	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE		41.200,00		41.200,00	
11 002 0070	Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente		9.709,00		9.709,00	
11 002	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO		9.709,00		9.709,00	
11 003 0020	Spese acquisto materiali di consumo, stampati, cancelleria e varie		200,00		200,00	
11 003 0040	Spese per attività di collaborazione e consulenza di professionisti		5.000,00		5.000,00	
11 003 0060	Spese postali e spedizioni varie		800,00	-200,00	600,00	
11 003 0070	Spese telefoniche e collegamenti telematici		1.250,00		1.250,00	
11 003 0090	Spese per l'energia elettrica, gas e acqua		150,00	-150,00		
11 003 0120	Manutenzione e riparazione macchine d'ufficio e assistenza software		6.402,50	-3.202,50	3.200,00	
11 003 0200	Spese per affitto locali Sede		18.100,00		18.100,00	
11 003 0220	Spese varie beni e servizi		800,00		800,00	
11 003 0250	Valori Bollati e vidimazione libri soc.		50,00		50,00	
11 003	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI		32.752,50	-3.552,50	29.200,00	
11 004 0060	Spese per la Formazione professionale degli iscritti		11.797,50	-1.597,50	10.200,00	
11 004	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		11.797,50	-1.597,50	10.200,00	
11 005 0020	Spese e commisioni bancarie		500,00		500,00	
11 005 0050	Spese e commisioni postali		300,00		300,00	
11 005	ONERI FINANZIARI		800,00		800,00	
11	TITOLO I - USCITE CORRENTI		96.259,00	-5.150,00	91.109,00	
12 001 0020	Acquisto di mobili e macchine d'ufficio		1.000,00		1.000,00	
12 001	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE		1.000,00		1.000,00	
12	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE		1.000,00		1.000,00	
<i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i>						
TITOLO I - USCITE CORRENTI			96.259,00	-5.150,00	91.109,00	
TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE			1.000,00		1.000,00	
TITOLO III - PARTITE DI GIRO						
Totale			97.259,00	-5.150,00	92.109,00	



ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO DI BRINDISI

2022 - Consulenti del lavoro di Brindisi

ANNO 2022 PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE					
	Residui presunti finali dell'anno 2021	Previsioni definitive dell'anno 2021	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2022	Previsioni di cassa per l'anno 2022
TOTALE USCITE		97.259,00	-5.150,00	92.109,00	
TOTALE GENERALE		97.259,00	-5.150,00	92.109,00	

ENTRATE

Contributi a carico degli iscritti (01 001)

Sono compresi in questa categoria i capitoli di seguito dettagliati:

Contributi iscritti all'Albo (01 001 0010): anche per il 2022 la quota annuale del nostro albo è sempre di € 520,00 di cui € 190,00 di competenza del Consiglio Nazionale e € 330,00 di competenza del Consiglio provinciale di Brindisi.

Si è proceduto ad una variazione in diminuzione di € 3.300,00 rispetto al previsionale 2021 di 10 quote riportando il dato a un importo pari a € 73.260,00 preventivando nel 2022 n.222 iscritti al nostro albo, il dato degli iscritti attivi al momento dell'approvazione nel consiglio direttivo del presente preventivo.

Versamenti Praticanti una Tantum (01 001 0040): sono ricompresi i versamenti una tantum per l'iscrizione al registro praticanti tale valore è stato completamente stornato in virtù di quanto previsto nel 2021 con delibera approvata dal CNO di azzeramento per il 2018 della quota una tantum praticanti, riproposta dal nostro CPO anche nel 2019-2020-2021-2022-2023 al fine di sostenere le iscrizioni al registro praticanti. Rimangono diritti di segreteria pari a € 200,00 per ogni nuova iscrizione, si storna il dato in quanto gli importi confluiranno nella voce dei diritti di segreteria generica.



ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO DI BRINDISI

Maggiorazioni ed interessi per ritardo versamento quote associative (01 001 0070): sono state preventivate sulla scorta delle procedure attivate per il recupero delle quote associative entrate per interessi di mora pari a € 2.500,00 riportando lo stesso dato preventivato nel 2021;

Entrate derivanti dalla vendita di beni e da prestazione di servizi (01 002)

Sono compresi in questa categoria i capitoli di seguito dettagliati:

Diritti di segreteria (01 002 0020): si è previsto come per l'anno 2022 un importo pari a € 4.100,00 sulla scorta del preventivo 2020. Il dato del rendiconto finanziario del 2020 ci dimostra che le nostre previsioni nel 2021 erano attendibili. Si spera che tale dato possa essere riconfermato.

Redditi e proventi patrimoniali (01 003)

Sono compresi in questa categoria gli interessi attivi sul conto corrente bancario e postale. Sulla scorta di dati del rendiconto finanziario 2020 la voce Interessi attivi su conto corrente postale è stata aumentata di € 200,00; il dato previsionale degli interessi attivi sul conto corrente bancario per 2021 sarà di € 700,00.

Le Entrate riportano dunque un previsionale complessivo 2022 pari a € 80.560,00 di Entrate correnti.

USCITE

Uscite per gli organi dell'Ente (11 001)

Sono comprese in questo Capitolo le spese per il funzionamento degli organi dell'Ente, secondo le norme vigenti. Le spese sono state suddivise per la Presidenza, Consiglieri Provinciali e Revisori dei Conti. Queste spese afferiscono ai gettoni di presenza riconosciuti al Presidente, ai Consiglieri ed ai componenti il Collegio dei Revisori dei Conti per la loro partecipazione a riunioni di Consiglio e Commissioni.

I capitoli rientranti in tale categoria con gli importi preventivati sono i seguenti:

Compensi, indennità e rimborsi ai Consiglieri Provinciali ed a Revisori dei Conti **(11 001 0010)** €. 13.700,00, nel 2022 si ripropone lo stesso dato delle previsioni iniziali 2021.

Compenso Funzione Presidente **(11 001 0020)** €. 20.000,00

Rimborso forfettario spese Presidente **(11 001 0030)** €. 4.000,00



ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO DI BRINDISI

Viaggi Pernottamenti e Vitto **(11 001 0050)** € 3.500,00, anche qui il dato è inalterato rispetto alle previsioni 2021 sulla scorta del rendiconto finanziario 2020 ed andamento 2021.

Le previsioni complessive per il 2021 pari a € 41.200,00 senza alcuna variazione in diminuzione e/o aumento rispetto al preventivo 2021 secondo quanto su riportato.

La categoria (11 001) presenta una previsione di competenza pari a € 41.200,00.

Oneri per il personale in attività di servizio (11 002)

E' compresa in questa categoria il capitolo Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente **(110020070)**

Ossia gli oneri assistenziali e prev.le a carico dell'Ente riferiti alla categoria precedente nessuna variazione è stata effettuata per questo capitolo rispetto al previsionale 2021.

Uscite per l'acquisto di beni di consumo e servizi (11 003)

Si esaminano di seguito i contenuti dei singoli capitoli riguardanti questa categoria.

Capitoli:

Spese acquisto materiali di consumo, stampati, cancelleria e varie **(11 003 0020)**: € 200,00 nel Preventivo 2022, non è stata apportata alcuna variazione rispetto al previsionale 2021 di € 200,00 sulla scorta del rendiconto del 2020 e andamento 2021;

Spese per attività di collaborazione e consulenza di professionisti (11 003 0040): è stato previsto anche per l'anno 2022, il costo preventivato nel 2021 di collaborazioni esterne € 5.000,00 nello specifico: spese legali per il recupero delle quote arretrate degli iscritti € 3.400,00; spese di consulenza per privacy (€ 1.600,00)

Spese postali e spedizioni varie **(11 003 0060)**: per il 2022 considerando che le spese postali si riducono per effetto dell'utilizzo della PEC è stato preventivato per un importo di 600,00; € 200,00 in meno rispetto al preventivo 2021.

Spese Telefoniche e collegamenti telematici **(11 003 0070)**: l'importo previsto per questo capitolo € 1.250,00 il dato sulla scorta del consuntivo 2020 e dell'andamento 2021 viene lasciato inalterato;



ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO DI BRINDISI

Spese per l'energia elettrica ,gas e acqua **(11 003 0090)**: è stato completamente stornata la previsione in questa voce in quanto si evidenzia che già dal 2018 a seguito del trasloco della sede dell'Ordine tali spese sono state ricomprese nella voce Spese per affitto locali sede **(11 003 0200)**;

Manutenzione e riparazione macchine d'ufficio e assistenza software **(11 003 0120)**: è stato previsto per questo capitolo per il 2022 l'importo di € 3200,00 prudenzialmente portandolo in diminuzione di € 3.202,50; tale voce ricomprende anche i canoni di assistenza software contabilità che nel 2022 saranno a carico della Cassa Enpacl sulla scia di una politica sostegno e per garantire una uniformità di procedure a tutti i Cpo;

Spese per affitto locali sede **(11 003 0200)** € 18100,00, per tale voce non è stata prevista alcuna un variazione; Sono stati ricompresi nelle previsioni in una unica voce i servizi relativi al fitto della nuova sede dell'Ordine;

Spese varie beni e servizi **(11 003 0220)** € 800,00: questo capitolo nella previsione ricomprende le spese varie non ricomprese nei capitoli precedenti non è stata operata alcuna variazione rispetto a quello che è stato l'andamento degli anni precedenti e proiezione 2021;

Valori bollati e vidimazione libri sociali **(11 003 0250)** € 50,00: questo capitolo come per il 2021 contiene la previsione di un piccolo importo per i valori bollati;

TOTALE previsioni 2021 della categoria su esposta € 29.550,00 con una variazione in diminuzione di € 30,00 rispetto al preventivo 2020.

Uscite per prestazioni Istituzionali (11 004)

Spese per la Formazione professionale degli iscritti (11 004 0060)

Lo stanziamento di questo capitolo è di € 10.200,00 con una variazione in diminuzione di € 1597,50 rispetto al previsionale 2021. La variazione in diminuzione trova fondamento da una previsione di eventi in e-learnig che si svolgeranno nell'anno 2022 secondo le attuali previsioni regolamentari del 40% attraverso la piattaforma Zoom appositamente deliberata ed acquistata. Al fine di assicurare agli iscritti all'Ordine la formazione continua obbligatoria, il C.P.O. ha previsto di organizzare nell'anno 2022 circa n°11 eventi formativi oltre a co-organizzare con altri enti, organismi ed istituzioni eventi utili, fino alla concorrenza della spesa preventivata e tali da consentire agli iscritti



ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO DI BRINDISI

crediti formativi largamente superiori ai 25, l'importo previsto è stato anche rideterminato rispetto al rendiconto finanziario del 2020 sulla scorta degli andamenti degli anni precedenti.

La sua determinazione preventiva è aleatoria essendo subordinata alle sponsorizzazioni ed anche dettata dal particolare periodo che stiamo vivendo che ci porta ad adottare sistemi di formazione-confronto-comunicazione a distanza. In tale voce si è preventivato di inglobare anche implementazioni dei sistemi telematici afferenti a tale categoria. Si precisa inoltre che in tale voce è stata ricompresa anche la formazione dei componenti della Commissione di Certificazione e del Consiglio di Disciplina normalmente scissa in fase di rendicontazione. L'onere del Consiglio in materia formativa si intende raggiunto con i 25 crediti messi a disposizione oltre a quelli di valenza ordinamentale.

TOTALI previsioni per la categoria su esposta € 10.200,00 con nessuna variazione di 1.597,50 rispetto al 2021.

Oneri finanziari (11 005)

Lo stanziamento del capitolo - spese e commissioni bancarie e postali – (11 005 0020) e 11 005 0050) è di € 500,00 e € 300,00 con una nessuna variazione ed in linea con l'andamento degli ultimi anni.

Il totale del titolo I – Uscite Correnti ammonta ad € 91.109,00

ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE

Acquisto di mobili e macchine d'ufficio (12 001 0020)

Lo stanziamento di questo capitolo per € 1000,00 è stato previsto prudenzialmente per far fronte ad eventuali spese inerenti il completamento della nuova sede in mobili ed attrezzature per l'ufficio.

TOTALE USCITE GENERALI 92.109,00 in pareggio con il totale previsioni in entrata ed utilizzo avanzo di amministrazione presunto di € 11.549,00



ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO DI BRINDISI

2021 - Consulenti del lavoro di Brindisi

Anno 2021 TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2021

Fondo Cassa Iniziale	117.733,32
+ Residui Attivi Iniziali	126.859,86
- Residui Passivi Iniziali	33.689,77
= Avanzo/Disavanzo di amministrazione iniziale	210.903,41
+ Entrate accertate nell'esercizio	82.323,15
- Uscite impegnate nell'esercizio	32.127,11
+/- Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio	2.030,00
-/+ Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio	1.160,70
= Avanzo/Disavanzo di amministrazione alla data di redazione del bilancio	261.968,75
+ Entrate presunte per il restante periodo	1.650,00
- Uscite presunte per il restante periodo	56.700,00
+/- Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo	0,00
-/+ Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo	0,00
= Avanzo/Disavanzo di amministrazione presunto al termine dell'esercizio 2021	€ 206.918,75

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio successivo risulta così prevista	
Parte Vincolata	
Parte Disponibile	206.918,75
Totale Risultato di Amministrazione	€ 206.918,75



ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO DI BRINDISI

2022 - Consulenti del lavoro di Brindisi

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

ENTRATE	2022		2021	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI	75.760,00		79.860,00	
ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	4.100,00		4.100,00	
REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	700,00		500,00	
<i>A) Totale entrate correnti</i>	80.560,00		84.460,00	
<i>B) Totale entrate c/capitale</i>				
<i>C) Totale entrate partite di giro</i>				
(A+B+C) TOTALE ENTRATE COMPLESSIVE	80.560,00		84.460,00	
Disavanzo di amministrazione presunto nell'anno	11.549,00		12.799,00	
Totale a pareggio	92.109,00		97.259,00	

USCITE	2022		2021	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	41.200,00		41.200,00	-1.500,00
ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	9.709,00		9.709,00	
USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	29.200,00		32.752,50	3.202,50
USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	10.200,00		11.797,50	-1.702,50
ONERI FINANZIARI	800,00		800,00	
<i>A1) Totale uscite correnti</i>	91.109,00		96.259,00	
ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	1.000,00		1.000,00	
<i>B1) Totale uscite c/capitale</i>	1.000,00		1.000,00	
<i>C1) Totale uscite partite di giro</i>				
(A1+B1+C1) TOTALE USCITE COMPLESSIVE	92.109,00		97.259,00	
Totale a pareggio	92.109,00		97.259,00	

RISULTATI DIFFERENZIALI	2022		2021	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
(A - A1) Saldo di parte corrente	-10.549,00		-11.799,00	
(B - B1) Saldo movimenti in c/capitale	-1.000,00		-1.000,00	
(A+B) - (A1+B1) Indebitamento/Accreditamento netto	-11.549,00		-12.799,00	
(A+B+C) - (A1+B1+C1) Avanzo/Disavanzo di competenza	-11.549,00		-12.799,00	



ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO DI BRINDISI

Concludo ringraziando tutti i Consiglieri ed i Revisori, e le nostre commissioni, nessuno escluso, che non si sono minimamente risparmiati e con enorme sacrificio hanno dedicato gran parte del loro tempo per garantire l'efficienza e la funzionalità dell'Ordine e rimanendo unitamente al Tesoriere ed al Consiglio tutti a Vostra completa disposizione per ogni chiarimento, Vi invito all'approvazione del Previsionale 2021.

Brindisi, 22.11.2021

IL PRESIDENTE

Giuseppina Rosiello

IL TESORIERE

Crocifisso Baldari